

Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 30 de Septiembre de 2023 y 2022
(Valores en RD\$)

	Mes		Acumulados	
	sep-23	sep-22	sep-23	sep-22
Ingresos (Notas 26)				
Recargos, multas y otros ingresos	537,385,347	476,623,790	5,033,746,646	4,164,377,278
Total ingresos	537,385,347	476,623,790	5,033,746,646	4,164,377,278
Gastos (Notas 16, 27, 28, 29, 30, 31 y 32)				
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	195,446,405	175,844,587	1,678,013,602	1,581,262,152
Suministros y material para consumo	1,358,256	1,818,944	13,251,554	13,370,261
Gasto de depreciación y amortización	14,391,213	14,631,433	105,240,359	121,518,515
Otros gastos	54,397,251	371,073,572	345,852,638	1,281,879,672
Gastos financieros	93,019	94,300	588,761	512,030
Total gastos	265,686,145	563,462,837	2,142,946,913	2,998,542,630
Ganancia (perdida) por diferencia cambiaria	181,809	1,051,704	(9,432,121)	13,574,091
Resultado del período (ahorro / desahorro)	271,517,394	(87,890,750)	2,900,231,854	1,152,260,557

Juan Mendoza - Gerente

Marcos Fernández - Director Administrativo y Financiero

Diana Mojica - Enc. División Contabilidad